,
prêchait, du reste, lui-même d’exemple. Le

Registre nous le montre refusant, de son côté, toute dépense conviviale,

à la suite de son baccalauréat : chose indigne
,
au dire du procureur Ble-

cheret
,
attendu que l’obligation de régaler les camarades a été imposée

par arrêt du Parlement à tout bachelier, avant de débuter dans la chaire.

Étienne Mercier s’en tint
,
comme suprême concession

,
à faire

,
lui aussi,

l’aumône d’un mince goûter, au grand scandale de nos médecins 3
.

> « Anno Domini 1534, et die 21 a novembris * incepit legere (nom en blanc) pro primo

suorum cursuum. Fecit merendnm, nec convivium dici poterat
,

et in cubiculo angus-

tissimo , ut vix caperi intus potuerimus. Sed quum vidi rem, sum egressus, nec

gustavi quicquam, quia non erant cibi nec locus pro tanta multitudine. De suo convivio

poterat dici sicut dixerunt Apostoli Christo : Ecce sunt très panes et duo pisces ; sed quid

inter tantos , ut unus modicum quid accipiat P Et hoc fecit inslinctu Stephani Mercier,

degentis in Collegio Pape cum ceteris ibi degentibus
,
qui nitebantur destruere Universi-

tatem. Sed illis noncessit secundum animi sententiam ; sed nobis bonis supposais cessit.

Ita est. — Blecheret procurator. » (Lib. Procurât., ad ann. 1534.)

2 A cette cabale appartenait le Pierre Arniès dont parle le même Registre: a Anno

Domini 1534 (1535), et die februarii (date omise)
,
adeptus est gradum baccalaureatus

magister Petrus Arnesius. Nichil solvit, utens more suo, quum olim juraverit et testifi-

catus fuerit contra Universitatem , nitens destruere eam. Sed non cessit eis secundum

animi sententiam , sed nobis , veris supposais
,
qui tutati sumus rem nostram publicam

cum divino auxilio
,

qui nunquam suos deserit. — Blecheret procurator. » (Lib.

Procurât., ad ann. 1534.)

3 « Anno Domini 1534, et die (en blanc) novembris, celebrata fuit congregatio , ad

sonum campane ter pulsate
, ut moris est, in primis scolis regiis ; et quia magister

Stephanus Mercier baccalaureus volebat legere
,
pro primo suorum cursuum nichil

dédit, quia juravit paupertatem , nisi quandam comessationem satis tenuem
,
quamvis

dictum sit per arestum curie parlamenti hoc quod facient convivium. — Blecheret procu-

rator. » (Lib. Procurât., ad ann. 1534.) — Notre Université de droit avait ses usages

analogues, comme le marque le statut du 10 décembre 1437, transcrit au Liber Rectorum
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Ce double plaidoyer en faveur des appétits gloutons faillit néanmoins